1/2

議事録︓近畿生物工学部会 Web幹事会（2023年 11月）

日時：2023 年 11 月 11 日(土) 20:00～21:00
場所：Teams
参加者(敬称略)：河野、須永、伊東、木村、山口（書記）

1. 議題
1) 本日(11/11)の生物工学部会本部幹事会の報告
2) 2024 年の行事予定
3) その他: 産官学と技術士の合同セミナーについて

2. 決定事項

2.1  本日(11/11)の本部幹事会の報告
• 生物工学部会本部幹事会にて、秋の例会の開催報告をした。年 1 回程度、近畿主導で例会を

開催してもよいことを伝えた。今後、本部幹事会から近畿主導の例会の開催要請があれば、

実施する。

2.2  2024 年の行事予定
• 近畿本部生物工学部会総会を 2023 年 2 月 3 日(土)，20 時からオンライン開催のみとする。オ

ンラインで参加者が参加しやすくするには、夜に開催する方がよい。20 時からの開催がよい

だろう。会場開催を無くし、総会をオンラインのみで開催する。
• 総会のグログラムは以下の通り。

− 20 時～：2023 年活動及び会計報告、2024 年活動計画
− 21 時～：出席者の近況報告

• 月刊技術士に、近畿本部生物部会総会を掲載する。

2.3  その他：産官学と技術士の合同セミナーについて
• 2024 年 2 月 10 日に地域産官学と技術の合同セミナーが開催される。毎年開催されているセ

ミナーであり、2 年に 1 回、近畿本部が主導で開催している。
• 近畿本部から各部会に動員の要請が出ている。CPD 行事になっており、CPD 行事申込から参

加登録ができる。

3. 会議資料
• 生物工学部会近畿地区 Web 幹事会（ファイル名：20231111_Web 幹事会資料.pptx）

以上

	1. 議題
	2. 決定事項
	2.1  本日(11/11)の本部幹事会の報告
	2.2  2024年の行事予定
	2.3  その他：産官学と技術士の合同セミナーについて

	3. 会議資料